538 Quorum premissorum virtute prenominati recognoscentes debere confitentur pro se et suis et nomine quo supra prelibato domino nostro duci et suis pro dicta missiliera duos modios et novem cupas medii frumenti ad mensuram Cudriffini, duas libras cum dimidia cere ponderis patrie, et sex anseres census..., witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Petrus Heremant de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

539 Johannes Ribauz (apparently clear as Ribauz, rather than Rivauz, in the text) alias Pigvar de Lugnouroz, 10 jun 1447 (anno et indizione quibus supra), ex hereditate paterna de bonis et

recognicione quondam Mermeti Pigvar, res, bona, possessiones, et pensiones inferius limictatas et declaratas sitas et jacentes in territorio de Murs et in locis inferius designatis.

540 Also, de dicta eius hereditate paterna de bonis et recognicione Jaqueti Vincent, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

541 Discretus vir Girardus Hugonet de Staviaco clericus, 12 jun 1447 (anno et indicione quibus supra), ex hereditate materna de acquisitione per **quondam Mermetam relictam Petri Gaschet eius matrem** facta a Nyodo Racton de Paterniaco et Jaqueta filia quondam Johannis Vavoz eius uxore, de bonis et recognicione quondam Perrodi Vavoz, res, bona, possessiones, et pensiones inferius limictatas et designatas sitas et jacentes in territorio de Murs et in locis inferius designatis,

541v Et primo, dimidiam posam terre sitam en laz Pierra en Ester de longitudine terre Jaqueti Bachellar a parte occidentis, et carrerie publice a parte orientis, et affrontat a parte venti super planchias, et a parte boree super carreriam publicam.

Item, unum casale situm en Tardy Yvers de longitudine casalis Petri Vacheron a parte orientis, et terre Petri Cuanillion a parte occidentis, et affrontat a parte venti super terram Jaqueti Cuanyer, et a parte boree super terram ecclesie.

Item, octo denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Petrum Bottion alias Pynjoz de Lugnouroz pro uno casali sito apud Murs loco dicto en Collongy limictato in recognicione Petri Boction.

Item, tres solidos et novem denarios Lausannensium annue pensionis sibi debitos per Jaquetum Bachellar alias Cuanyer de Murs pro duabus posis terre sitis in territorio de Murs loco dicto eys Brayeres limictatis in recognicione dicti Jaqueti Bachelar.

Item, duodecim denarios Lausannensium annue pensionis sibi debitos per Johannem Bachellar de Murs pro una posa terre sita in territorio Cudriffini loco dicto en Lombos limictata in recognicione dicti Johannis Bachellar.

Item, octo denarios Lausannensium annue pensionis sibi debitos per Johannoletum Groumont de Murs pro una posa terre sita in territorio de Murs loco dicto en Bissiez sus les Combes limictata in recognicione Petri Vachero.

542 Item, dimidiam posam terre sitam en laz Pierraz en Lester de longitudine terre Jaqueti Cuanyer a parte occidentis, et carrerie publice a parte orientis, et affrontat a parte venti super terram Johannis Roliez, et a parte boree super terram Jaqueti Bachellar.

Item, en Tremont dimidiam posam terre sitam de longitudine terre heredum Jaqueti Meje a parte venti, et terre heredum Henrici Goffar quam tenere solet Mermetus de Missiez ab alia parte, et affrontat vie publice et partitur cum Cuaneto Ruliar ? alios confines ignorat dictus confitens qui ? sterilis est et inulta.

Item, de tenemento dicti Gellens unum casale situm apud Murs de longitudine casalis Anthonii Fabri a parte orientis, et ruete a parte occidentis, et affrontat a parte venti super casale Johannis Berthoz, et a parte boree super casale Anthonii Fabri de Murs predicti.

Item, sex denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Anthonium Fabri de Murs pro dimidia posa terre plantata ad vineam sita in dicto territorio de Murs loco dicto en Plam sus les Vignes limictata in recognicione dicti Anthonii Fabri, pro quibusquidem rebus, possessionibus, et pensionibus superius limictatis et designatis debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis quatuor solidos Lausannensium census.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens de dictis bonis unum casale situm apud Murs continens circa dimidię posam terre situm apud Murs loco dicto entre la Grangy de longitudine terre Johannoleti Groumont a parte occidentis, et terre Vuilliermi Falliobaz et gerdilis Johannis Givel a parte orientis, et affrontat a parte venti super terram Johannis Bachellar, et a parte boree super viam publicam, pro quoquidem casali debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis quatuor denarios Lausannensium census.

542v Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prenominato domino nostro Duce et suis de acquisitione predicta ac de recognicione quondam Mermeti Pigvar et Perrodi Vavoz predicti, res que sequuntur,

Et primo, en Lerbetaz de longitudine rivi a parte occidentis, et casalis seu gerdilis Anthonii Fabri a parte orientis, et affrontat a parte venti super gerdile dicti Anthonii Fabri, et a parte boree super casale Johannis Bachellar.

Item, supra laz Crousaz unam posam terre sitam de longitudine carriere publice a parte orientis, et terre Petri Vacheron a parte occidentis, et affrontat a parte venti super vineam Claudii Uldryoz, et a parte boree super terram Johannis Bachellar.

Item, duo sextaria vini mensure Mureti annue pensionis sibi debita per Claudium Uldryoz de Murs pro duabus partibus unius pose vinee site ibidem limictatis in recognicione dicti Claudii Uldryoz.

Item, octo denarios Lausannenses annue pensione sibi debitos per Bartholomeum Mischaux de Vuallamant pro medietate duarum seytoratarum prati sitarum en Vernex subtus Adventhicam limictatarum in recognicione dicti Bartholomei Mischaux, pro quibusquidem rebus, possessionibus, et pensionibus superius limictatis et designatis debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis unum bichetum pisorum mensure Cudriffini et unum bichetum frumenti mensure Mureti census.

543 Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a memorato domino nostro duce et suis de acquisitione predicta ac de bonis et recognicione Perrodi Cuanillion de Vuallamant de antiquo tenemento Nycodi Cuendon unum casale situm apud Murs de longitudine carriere publice a parte venti, et gerdilis Octonini Humbert a parte boree, et

affrontat a parte orientis super carreriam publicam, et a parte occidentis super casale Claudi Uldryoz, pro quoquidem casali debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis septem denarios Lausannensium census.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a memorato domino nostro Duce et suis ex dicta acquisitione de bonis et recognicione Jaqueti Berthod de Murs medietatem unius pose terre site in territorio de Murs loco dicto en Ars ? de longitudine terre Petri Vacheron a parte occidente, et carrerie publice a parte orientis, et affrontat a parte venti super vineam Claudi Uldryoz, et a parte boree super terram Johannis Bachellar, et hoc sub censu domino debito per Petrum Vacherom pro dicto tenemento.

Item, de bonis et recognicione Rolete filie quondam Roleti Mostellat medietatem dimidie pose vinee site in vinobio de Murs loco dicto subtus Murs que fuit ex bonis et recognicione Perrodi de la Rey de longitudine vinee Nycoleti Gaschet a parte boree, et vinee Johannis Bovey ? a parte venti, et affrontat a parte orientis super vineam dicti recognoscentis, et a parte occidentis super vineam Nycoleti Gaschet, pro quaquidem medietate dicte dimidie pose vinee debet dictus recognoscens Johannete filie quondam Johannis Humbert de Mur tria sextaria vini mensure Mureti annue pensionis.

543v Item, de bonis et recognicione Mermeti de Rippa de Mostier unum casale situm apud Murs loco dicto en Anthenet ? de longitudine casalis Petri Vacheron a parte occidentis, et gerdilis dicti recognoscentis quod fuit Petri Vavoz a parte orientis, et affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super gerdile Octonini Humbert.

Item, unum casale situm apud Murs loco dicto ou Publoz continens unam posam cum dimidia terre et vinee sitam de longitudine vinee Nycoleti Gaschet a parte boree, et vinee dicti recognoscentis que fuit Petri Vavoz a parte venti, et affrontat a parte orientis super ruppes lacus et a parte occidentis super carreriam publicam, pro quibusquidem duobus casalibus debet dictus confitens Bartholomeo Mischaux de Vuallamant sex solidos et novem denarios Lausannensium annue pensionis, et est sciendum quod dicta acquisitione facta fuit precio triginta duarum librarium monete cursibilis ut in lictera recepta per Girardum Lombar data die Jovis post festum Omnium Sanctorum 1432 (=06 nov 1432) continetur, witnesses (for the present reconnaissance) Johannes Guevoux alias Roliez et Jaquetus Cuanyer de Mur, with paraphe and signature of Bartholomeus Tretorens. (Mermeta may have made this purchase of 1432 after the death of her first husband Johannes Hugonet and prior to her second marriage, to Petrus Gachet. It is to be noted that there seems to be no mention here of any property that Mermeta inherited, whether from either of her husbands, or from her parents. However, it may be that some reference to her might be located as the widow Hugonet. The notary Girardus Lombard was a citizen of Lausanne, juré du décanat d'Avenches, active in the area around Payerne at least from 1396 to 1432. It appears none of his notarial registers have survived. But it may be that the origins of the Hugonet family, and also of Mermeta, should be sought instead in the area around Estavayer-le-Lac.)

544v Roletus de Dompnopetro clericus de Adventhica filius quondam Petri de Dompnopetro, 15 jun 1447 (anno et indicione quibus supra), ex hereditate paterna ad censem annum et perpetuum secundum bonis usus et consuetudines de Vuillier ex acquisitione per dictum quondam Johannoletum eius patrem facta a Johanneto et Vuilliermo Taborier de Gerissens de

bonis et recognicione quondam Cuaneti Rulliar de Murs, unam posam vinee sitam in vinobio de Murs loco dicto en Guevoux de longitudine vinee Roleti, Nycoleti, et Johannis Gaschet a parte orientis, et vinee Petri Vacheron et Anthonii Fabri a parte occidentis, et affrontat a parte venti super vineam Claudii Vassauz, et a parte boree super vineam dicti recognoscentis.

545 Also, de dicta eius hereditate paterna de bonis et recognicione quondam Roleti Guevoux ex acquisitione per ipsum quondam Petrum eius patrem facta a Perrodo Guevoux, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

546v Petrus filius quondam Vuilliodi Agnens de Lugnouroz, 15 jun 1447 (anno, indicione, et die quibus supra), 15 jun 1447 (anno, indicione, et die quibus supra), ex quictacione sibi facta per Johannem filium quondam Roleti Perusset de Lugnouroz, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

547v Nycholetus filius quondam Petri Gaschet de Villar en Vuillier morans Paterniaci, 18 jun 1447 (anno et indicione quibus supra), ex hereditate paterna, res, bona, et possessiones infrascriptas per dictum quondam eius patrem diversimode acquisitas sitas et jacentes in territorio et vinobio de Murs et in locis inferius designatis,

548 Et primo, de bonis et recognicione Johannis Ramaux que quondam fuit Reygnaudi Mauver ? unam posam vinee sitam subtus Murs inter vineas dicti recognoscentis a partibus orientis et occidentis atque boree, et vineam Girardi Hugonet a parte venti, pro quaquidem posa vinee debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prenominato domino nostro duci et suis duos solidos Lausannensem census.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a memorato domino nostro duce et suis ut supra de bonis et recognicione Johanneti de Prancort de Murs medietatem unius pose vinee site en vinobio de Murs loco dicto en Guevoux de longitudine vinee Guioneti de Tretorens a parte boree, et vinee Johannis et Bartholomei filiorum quondam Roleti Gaschet a parte venti, et affrontat a parte orientis super pascuam, et a parte occidentis super vineam Jaqueti Bachellar, cense 12 denarios Lausannenses.

548v Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a memorato domino nostro duce et suis de bonis et recognicione Roleti ? Guevoux unam posam vinee sitam subtus Murs inter vineam dicti recognoscentis a partibus orientis et occidentis, et affrontat a parte boree super vineam dicti recognoscentis, et a parte venti super vineam Girardi Hugonet.

Item, ibidem sex fossoratas vinee sitas de longitudine vinee Jaqueti Perret a parte boree, et vinee dicti recognoscentis a parte venti, et affrontat super vineam Johannete relicte Vuilliermi Malacher, et a parte occidentis super vineam Johannis Roliez, pro quaquidem medietate dicte pose vinee debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis duodecim denarios Lausannensem census.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a prenominato domino nostro duce et suis de bonis et recognicione Cuaneti Maulver de Murs unam posam vinee sitam subtus Murs de longitudine ruppis a parte orientis, vinee dicti recognoscentis a parte occidentis et

affrontat a parte venti super vineam Vuilliermi Falliobaz, et a parte boree super vineam dicti Vuilliermi Falliobaz.

Item, de bonis et recognicione predictis quartum unius pose vinee situm ibidem inter alias vineas dicti recognoscentis a quatuor partibus, pro quaquidem posa cum quarto vinee debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis preffato domino nostro duci et suis duodecim denarios Lausannenses.

549 Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a memorato domino nostro duce et suis de bonis et recognicione Nycole filie quondam Petri Grognyard de Lugnouroz unam posam vinee sitam ibidem subtus Murs de longitudine ruppis a parte orientis, et vinee dicti recognoscentis a parte occidentis, et affrontat a parte venti super vineam Johannete filie quondam Johannis Humbert, et a parte boree super vineam dicti recognoscentis que vinea fuit dicto quondam Petro Gaschet patri dicti recognoscentis laudata per egregium et potente dominum Dominum Ochthonum de Grandissono tunc dominum Cudriffini pro bona satisfacione inde habita ut in lictera sigillo dicti domini Ochthonis sigillata data 10 mar 1396 continetur.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens pro se et suis a prenominato domino nostro duce et suis ut supra de bonis et recognicione Mermeti de Rippa de Cort ex acquisicione per dictum quondam eius patrem facta a Cuaneto Vavoz de Murs duas posas vinee et casalis sitas subtus Murs loco dicto ouz Publoz vel circa super quibus dictus recognoscens edificavit quandam domum ligneam de longitudine vinee dicti recognoscentis a parte orientis, et carriere publice a parte occidentis, et affrontat a parte venti super ruetam, et a parte boree super casale domum et vineam Johannete filie quondam Johannis Humbert, pro quibusquidem duabus posis debet dictus recognoscens Bartholomeo dicto Michaux de Vuallamant viginti denarios cum obolo Lausannenses annue pensionis, que acquisicio fuit facta precio viginti octo librarum ut in lictera recepta per Dompnum Johannem Vougiez 08 apr 1430 et laudata per Spectabilem Militem Dominum Humbertum Bastardum de Sabaudie tunc dominum Cudriffini precio quatuor librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum ut in lictera laudemii inde confecta sigillo dicti Domini Humberti sigillata data 12 nov 1430 continetur.

549v Item, de bonis et recognicione Michaelis Falliobaz duas posas vinee sitas ibidem subtus Murs de longitudine vinearum dicti recognoscentis a partibus orientis et occidentis, et affrontat a parte una super casalia, et ab alia parte super vineam Jaqueti Meje, pro quibusquidem duabus posis vinee debet dictus recognoscens Petro Cuanillion alias Falliobaz duas chevallatas vini masure Mureti annue pensionis.

Item, de bonis et recognicione Roleti Guevouz et Jaqueti Vachetaz de Murs unam posam vinee sitam ibidem subtus Murs inter vineas dicti confitentis a partibus orientis et occidentis, et affrontat a parte venti super vineam Girardi Hugonet, et a parte boree super vineam dicti recognoscentis, et hoc videlicet sub censu duodecim denariorum Lausannensium jam superius recognitorum de bonis dicti Roleti Guevoux.

Item, de bonis et recognicione Roleti Vuallamont alias Espynaz de Lugnouroz medietatem cuiusdam casalis siti apud Murs ad vineam deducti in parte sitam de longitudine domus Ochthonini Humbert a parte boree, et vinee Agnetis uxoris Amonis (=Aymonis ?) Nyondet

a parte venti, et affrontat a parte orientis super vineam dicti recognoscens, et a parte occidentis super carreriam publicam, pro quaquidem medietate dicti casalis debet dictus recognoscens Ysabelle Vuallamont relicte Jaqueti Taborier de Mostier tres solidos Lausannenses annue pensionis et Johanni Johantet de Mostier totidem. Quequidem omnes particules dicte vinee site subtus Murs unacum domo et casalibus ascendunt ad decem posas vel circa que site sunt inter ruetam a parte venti, domum Octonini Humbert, vineam Girardi Hugonet, et vineas quorundem aliorum a parte boree, et affrontat a parte orientis super ruppes lacus, et a parte occidentis super carreriam publicam, et est sciendum quod omnia premissa iterato fuerunt dicto quondam eius patri laudata per Spectabilem Militem Dominum Humbertum Bastardum de Sabaudia tunc dominum Cudriffini cum nonnullis aliis rebus sitis et jacentibus in territorio de Villar recognitis diversimode in dicto loco de Villar per nonnullos dicti recognoscens comparcionarios, et hoc precio duodecim librarum quinque solidorum et quatuor denariorum Lausannensium bonorum ut in lictera laudemii inde confecta sigillo dicti Domini Humberti sigillata data 24 nov 1426 continetur.

550 Item magis, tenere confitetur idem recognoscens pro se et suis a prelibato domino nostro Duce et suis de acquisitione facta per Johannem et Nycoletum Gaschet de Villar en Vuillier a Cuaneto Ruliar de Murs, Alexia eius uxore, [et] Laurencia et Petro liberis dicti Cuaneti, de bonis et recognitione Cuareti Ruliard de Murs medietatem unius pose cum dimidie vinee site in vinobio de Murs loco dicto ad Guevoux de longitudine pascue a parte orientis, et vinee Roleti de Domnropetro a parte occidentis, et affrontat a parte venti super vineam Claudii Vassaux, et a parte boree super vineam Petri Vacheron quam tenet Johannes Octonini, pro quaquidem medietate predicte pose [cum dimidia – see below, fol. 551, where the other half of this parcel is described] vinee debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prenominato domino nostro duci et suis unam cupam et medietatem unius quarteroni frumenti ad mensuram Mureti, que acquisitione facta fuit precio viginti florenorum Florencie ut in lictera recepta per Petrum Marcua data 06 oct 1383, et que tota vinea fuit dictis quondam Johanni et Nycoleto Gaschet laudata per Spectabilem Militem Dominum Octonem de Grandissono tunc dominum Cudriffini precio quadraginta duorum solidorum et octo denariorum ut in lictera laudemii inde confecta sigillo dicti Domini Octonis sigillata data 13 dec 1386 continetur, witnesses Discretus vir Girardus Hugonet Staviaci notarius [et] Johannes Guevoux de Murs, with signature and paraphe of Bartholomeus ? Tretorens.

551 Anthonia relicta Johannis filii quondam Roleti Gaschet de Villar de Vuillier tutrix et gubernatrix Bartholomei filii sui et dicti quondam Johannis ac ususfructuario nomine in bonis dicti quondam Johannis quondam viri sui, 20 jun 1447 (anno et indicione quibus supra), ex acquisitione facta per Johannem et Nycolletum Gaschet a Cuaneto Ruliar, Alexia eius uxore, [et] Laurencia et Petro eius liberis de bonis et recognitione ipsius quondam Cuaneti Ruliar de Murs medietatem unius pose cum dimidie (should be dimidia) vinee site in vinobio de Murs loco dicto ad Guevoux de longitudine pascue a parte orientis, et vinee Roleti de Domnropetro a parte occidentis, et affrontat a parte venti super vineam Claudii Vassauz, et a parte boree super vineam Petri Vacheron quam tenet Johannes Octonini, pro quaquidem medietate dicte pose cum dimidie (should be dimidia) vinee debere confitetur dicta recognoscens pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis unam cupam et medietatem unius quarteroni frumenti mensure Mureti, et que tota vinea fuit laudata et acquisita ut in precedenti recognitione continetur,

witnesses Johannes Guevoux et Jaquenodus Bidel de Murs, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorens.

552v Johannes et Bartholomeus fratres filii quondam Roleti Gaschet de Villar en Vuillier, 20 jun 1447 (die, anno, et indicione quibus supra), ex hereditate et successione paterna de bonis et recognicione Johanneti de Prancort de Cudriffino virtute cuiusdam alienacione dudum facte per eius predecessores medietatem unius pose vinee site in vinobio de Murs loco dicto en Guevoux, videlicet illam medietatem a parte venti de longitudine alie medietatis Nycoleti Gaschet a parte boree, et vinee Nycodi Cuaneti de Adventhica a parte venti, et affrontat a parte orientis super carreriam publicam, et a parte occidentis super vineam Jaqueti Bachellar de Murs, pro quaquidem medietate dicte pose vinee debere confitentur dicti recognoscentes pro se et suis predicto domino nostro duci et suis duodeceim denarios Lausannensium, et est sciendum quod dicta vinea cum pluribus aliis rebus limictatis *in eorum recognicione in villagio de Villar en Vuillier contenta* (this may be a reference to another reconnaissance in a related terrier) et prout in dicta reocognicione continetur, witnesses Johannes Guevoux et Jaquenodus Bidel de Murs, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorens.

554 Henricus Bidel morans apud Murs, 20 jun 1447 (supradictis anno, die, et indicione), ex accensacione sibi facta per Petrum Vacheron de Murs de bonis et recognicione Perrodi Buffet de Murs.

554v Also, ex accensacione ut asserit sibi facta per communitatem de Murs.

Also, ex accensacione ut asserit sibi facta per Petrum filium quondam Mermeti Borcard de Adventhica domicellum, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

555v Jaquynodus filius memorati Henrici Bidel morans apud Murs, 20 jun 1447 (anno, indicione, et die quibus supra), ex accensacione ut asserit sibi facta per Johannem Albin de Prato en Vuillier ex bonis et recognicione Jaqueti Avuy quondam.

556 Also, ex accensacione ut asserit sibi facta per communitatem de Murs, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

557 Petrus Gyvel de Nant en Vuilliez, 02 nov 1455, coram quondam Guioneto de Tretorens, ex dimissione ut asserit sibi facta per Vuillierum Ramuz de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

558 Petrus filius quondam Roleti Roguynet (or Rognynet ?) de Pegrant junior, 02 nov 1455 (die, anno, et indicione quibus supra), ex dimissione sibi facta pro quadraginta solidis per Nycolam filiam quondam Johannis Monner uxorem Petri Rognyet antenati eius fratri dicti confitentis, que fuit de bonis et recognicione Roleti Grant de Gerissens de feudo dicto Rachignyez, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

559v Vuilliermus filius quondam Vuilliudi Agnens de Lugnouroz residens apud Mostier en Vuillier, 02 nov 1455 (premissis anno, die, et indicione), ex bonis et recognicione quondam Humberti Taborier de Gerissens sibi per dictum quondam Guionetum [de Tretorens] tunc

commissarium accensatam et tanqua sterilitatem et vacantem, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

END